ＢＣＡＯ関西支部 第４０回支部会 議事録

１．概要

（１）日時： ２０１０年１月２０日（水）１８：００～１８：４０

（２）場所： 人と防災未来センター 東館６階 第１会議室

（３）座 長： 小川（アイアイジェイテクノロジー）

（４）書 記： 日下（住友電工）

（５）出席者： １９名（順不同・敬称略） 荒二井（日本気象）、伊藤（TeleContinuity）、小川（アイアイジェイテクノロジー）、

大館（ユーエスジェイ）、廣本（神戸大学）、田中（グリコ栄養食品）、中居（銀泉リスクソリューションズ）、

西濱（西濱防災ネット技術事務所）、萩原（大林組）、福島（清水建設）、藤村（竹中工務店）、藤本（竹中工務店）、

紅谷（人と防災未来センター）、前田（富士火災）、守谷（神戸市消防）、柳父（大阪ガス）、細坪（本部事務局長）、

平吾（本部事務局）、日下（住友電工）

（６）議題： ２０１０年に取り組みたい議題に関する意見交換と優先度の高い議題の絞り込み

２．議事内容

（１）２０１０年に取り組みたい議題に関する意見交換と優先度の高い議題の絞り込み（小川座長から説明）

２００９年１２月会合及び懇親会で出された要望に基づき意見交換し、多数決の結果、以下を中心に検討し、

支部メンバーに諮って決定することとした。

（２）優先度の高いテーマ（議題）案は次のとおり

１）現在の新型インフルエンザ対策＆ＢＣＰのレビューといわゆる「強毒性ウイルス」発生時の課題整理

２）経営者が求めるＢＣＰの要点・項目整理

３）防災・危機管理・事業継続対応シミュレーション

４）実際の災害対応のレビュー（企業に限らず国・地域での対応も視野におく。例：ハイチ大地震など）

（３）ＷＧなどで個別に検討を要するテーマ（議題）案は次のとおり

１）足元の関西における連携と支援（府県市や商工会議所等との連携←ＢＣＰに限らずこれは大切）

２）各種アンケートの実施 など

（４）全体を通じて、「泥臭い具体的な議論や意見交換をしたい」との要望が強いことが確認された。

３．次回の関西支部会合・勉強会

（１）日時：２月１７日（水）１８：００～２０：３０     場所：清水建設

（２）担当：支部会合 （座長）日下 （書記）萩原  勉強会 （座長）寺西 （書記） 未定

以 上